PHÒNG GD&ĐT TX QUẢNG YÊN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH NGÔ QUYỀN
 Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

        Số: 01/KH - Cụm 2                                       Quảng Yên, ngày 20 tháng 9 năm 2018
KẾ HOẠCH

 Chuyên đề cụm trường về Dạy học Tiếng Việt 1- CGD
Mẫu âm: Tuần 4 (Tiết 5, 6) ÂM /H/
 Năm học 2018-2019

Thực hiện Kế hoạch số 514/PGD&ĐT- GDTH ngày 29/8/2018 Triển khai dạy học TV1 – CGD năm học 2018 – 2019;
Trường Tiểu học Ngô Quyền xây dựng kế hoạch tổ chức chuyên đề cụm trường về Dạy học Tiếng Việt 1- CGD mẫu âm: Tuần 4 (Tiết 5, 6) ÂM /H/, cụ thể như sau:
I. MỤC TIÊU

Nhằm nâng cao chất lượng dạy môn Tiếng Việt 1 nói riêng và môn Tiếng Việt nói chung.
Giúp giáo viên dạy học TV1-CGD có nghiệp vụ sư phạm vững vàng, tổ chức tiết học nhẹ nhàng, hiệu quả.

Các em học sinh chủ động tích cực trong giờ học.

II. NỘI DUNG
1. Thời gian:

- Ngày ½ ngày, từ 7 giờ 15’ ngày 05/10/2018.
2. Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT thị xã.
- Ban giám hiệu và toàn bộ giáo viên dạy lớp 1 các trường Tiểu học: Nam Hòa, Cẩm La, Phong Cốc, Liên Hòa, Ngô Quyền, Yên Giang

3. Phân công:

- Địa điểm: Trường Tiểu học Ngô Quyền

- Nội dung:

Dạy chuyên đề mẫu âm: Tuần 4 (Tiết 5, 6) ÂM /H/
+ Việc 1, việc 2: Đ/c Nguyễn Thị Thanh Vân – GV trường Tiểu học Ngô Quyền
+ Việc 3, việc 4: Đ/c Trần Thị Hương – GV trường Tiểu học Yên Giang

4. Tiến trình chuyên đề.

a. Khai mạc: Từ 7 giờ 15 phút

b. Dự giờ: 4 việc
c. Nhận xét giờ dạy
d. Thống nhất chung và bế mạc

5. Báo cáo kế hoạch về PGD: Ngày 20/9/2018
Trên đây là kế hoạch chuyên đề dạy Tiếng Việt 1- CGD năm học 2018- 2019 đã được Phòng GD&ĐT phê duyệt. Đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học triển khai dạy học TV1 – CGD trong thị xã bố trí cán bộ, giáo viên tham dự chuyên đề đúng, đủ thành phần và đảm bảo thời gian quy định để Hội nghị chuyên đề đạt hiệu quả tốt. Các trường liên hệ trực tiếp với Ban giám hiệu trường tiểu học Ngô Quyền báo số lượng cán bộ, giáo viên tham dự chuyên đề để nhà trường bố trí cơ sở vật chất phục vụ chuyên đề./.

                                                    Quảng Yên, ngày 20 tháng 9 năm 2018
                                                                         Cụm trưởng
                                                                  Nguyễn Thị Thu Hằng
   PHÒNG GD&ĐT TX QUẢNG YÊN

   TRƯỜNG TIỂU HỌC HIỆP HÒA
TIẾN TRÌNH TỔ CHỨC CHUYÊN ĐỀ  CỤM TRƯỜNG

 Về Dạy Tiếng Việt 1 – CGD - Mẫu 4 (Nguyên âm đôi)
Năm học 2017-2018
	TT
	NỘI DUNG
	THỜI GIAN
	NGƯỜI THỰC HIỆN

	   1
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
	7 giờ 15 phút
	Đ/c  Đỗ Lan Phương

	   2

	Dự giờ

	Việc 1
Việc 2
	từ 7 giờ 30 phút

đến 8 giờ 10 phút

	Đ/c Nguyễn Thị Thanh

	Việc 3

Việc 4
	từ 8 giờ 15 phút

đến 8 giờ 55 phút
	Đ/c  Nguyễn Thị Gọn

	3
	Trao đổi  thảo luận
	đến 9 giờ 30 phút
	Đ/c Nguyễn Phương Hoa

	4
	Thống nhất sau chuyên đề
	10 giờ 00 phút
	Đ/c Nguyễn Phương Hoa

	5
	Bế mạc
	10 giờ 30 phút
	Đ/c Ngô Thị Thu Nga

                                                            Hiệp Hòa, ngày 07 tháng 12 năm 2017
                                                                                    HIỆU TRƯỞNG

                                                                                      Ngô Thị Thu Nga